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33916546 تمام ساعات شبانه روز

* به عنوان یک زائر اربعین امام حسین)ع( و کسی که در مراسم راهپیمایی اربعین 
حسینی در عراق شرکت کرده از حرکت زیبا و ارزشی بازیکن تیم پرسپولیس که 

لزوم اطاعت از رهبری را برای نجات کشور یادآوری کرد تشکر می کنم.
0911---2812

* درود خداوند بر گل زن تیم پرسپولیس که حرف دل همه دلسوزان و مردم ولایتمدار 
و خانواده معظم شهدا و ایثارگران را زد. شیر مادرش حلالش باشد. امیدوارم کسانی 
که نگاهشــان به بیرون از کشور است به خود آیند و بدانند که گره حل مشکلات 

با عمل به توصیه های امام خامنه ای )مدظله العالی( و نگاه به داخل باز می شود.
7201----0918و 3949---0912و 2842---0910
* بعد از احساس عزت و کرامتی که از سیل عاشقان اربعین به بنده دست داد، حرکت 
زیبای بازیکن تیم پرسپولیس این احساس را تکمیل کرد، از آقای مهدی ترابی به 
خاطر درک دقیق و صحیحش از موضوع ولایت درس های بزرگی می توان گرفت.
021---3546

* یادداشت اخیر مدیرمسئول محترم روزنامه خطاب به آقای رئیس جمهور با عنوان 
»نیم  متر پارچه سفید کافی است « مطلب بسیار ارزشمندی است به ویژه سندی که 
ایشان از وجود حرکت خزنده در زمان جنگ برای سازش با دشمن بعثی ارائه کرد 
و ثابت کرد چه کسانی در گذشته پشت رزمندگان اسلام را خالی کرده و برخلاف 

نهی صریح حضرت امام خمینی)ره( قدم برمی داشتند.
0911---0049

* آقای روحانی! سرمقاله روزنامه کیهان با تیتر نیم متر پارچه سفید هم کافی است 
آن قدر روشــن و شفاف نوشته شده بود که دیگر جای هیچ نقد یا پاسخی را برای 
دولت شما باقی نگذاشت. امیدوارم به مسیر سعادت آفرینی که 40 سال است انقلاب 

اسلامی در آن حرکت می کند برگردید.
021----2532
* مردم از عملکرد دولت گلایه دارند و خواهان پیگیری مطالبات شان از دولت هستند 
اما آقای روحانی حرف از رفراندوم برای مذاکره با آمریکا را می زند! چرا نمی خواهند 

بفهمند که مشکل مردم به خاطر کج فهمی خودشان بوده است؟
013----3297

* مطرح شدن موضوع همه پرسی در مورد مذاکره با آمریکا از سوی رئیس جمهور 
برای این اســت که مطالبات واقعی مردم از دولت به فراموشــی سپرده شود و در 

اولویت های جامعه جابه جایی صورت بگیرد.
0902---3107

* سخنان پر از حاشیه رئیس جمهور پس از 600  روز در مصاحبه مطبوعاتی به دلیل 
نداشتن کارنامه قابل قبول بود. حوادث طبیعی را پیش بینی نمی کردیم، خروج ترامپ 
را فکر نمی کردیم، تحریم های بی سابقه را پیش بینی نمی کردیم تصور نمی کردیم در 
منطقه یک عده ای تا این حد دنبال شرارت باشند و... با این همه تسلط بر مسائل 
کشور، به دنبال حل مشکلات از طریق مذاکره و رفراندوم هم هستند. این از هیچ 
فرد عاقلی پذیرفتنی نیست چه رسد به مدیر ارشد اجرایی! ظاهرا فقط یک چیز را 

پیش بینی کرده اند و آن تسلیم و خلع سلاح کشور است.
بیگ زاده 
* امضای آمریکا پای توافق هسته ای بی اعتبارترین امضا بود. چطور عده ای اصرار 
دارند که با آمریکا پای میز مذاکره جدیدی بنشینند که قرار است آمریکایی ها برای 

صنایع موشکی کشورمان تصمیم بگیرند؟!
0912---8397
* می خواهند توطئه تسلیم در برابر خواسته آمریکا را به اسم تعامل با دنیا در افکار 
عمومی مطرح و ترویج بکنند. بنویســید با فتنه هایی که پشت سر گذاشته ایم این 

سیاست نخ نما شده و راه به  جایی نخواهد برد.
0918---0291
* رئیس جمهور گفتند نتیجه برجام را حقوقدان و سیاستمدار می فهمد! از ایشان 
سؤال می کنم آیا این مردم را که به شما رأی دادند فاقد شعور تلقی می کنید! واقعاً 

باید تأسف خورد از این نحو تعامل با مردم و صاحبان اصلی انقلاب. 
0918---7415
* متأسفانه در آستانه هر انتخاباتی یک جناح سیاسی خاص به جای پرداختن به 
مسائل اصلی و تلاش برای اصلاح امور و به علت نداشتن کارنامه قابل قبول راهی 
جز ایجاد اختلاف و زیر سؤال بردن نهادهای قانونی کشور از جمله شورای محترم 
نگهبان برای خود تصور نمی کند. ای کاش به جای این حاشیه سازی های بی نتیجه 

کمی به فکر اصلاح خویش بودند.
0915---1648
* درست در زمانی که آمریکا در تمام صحنه ها شکست خورده و ترامپ در آستانه 
استیضاح قرار گرفته و حیثیت ابرقدرتی آمریکا از بین رفته آقای روحانی صحبت 

از رفراندوم برای مذاکره یا بهتر بگویم تسلیم می کند. 
0918---9401
* اقدام انقلابی دادسرای ارشاد تهران در برخورد قانونی با کشف حجاب یک بازیگر 
و احضار او به دادگاه باید برای دیگر ضابطان قضایی و نیروی انتظامی در امر برخورد 

با جرم مشهود به یک الگو تبدیل بشود.
0936---6158
* هر دو اپراتور داخلی برای زائرین اربعین که تماس به داخل کشور داشتند حتی 
اگر تماس برقرار نمی شد مبلغ دقیقه ای 2 هزار و 100 تومان محاسبه می کردند. 
امیدوارم مسئولین در وزارت ارتباطات و اپراتورها به جای جوابیه دادن به این تخلف 

بزرگ در حق زائران رسیدگی کنند.
0936---1862
* قطار رجا کرمانشــاه- تهران ســاعت ده و ده دقیقه جمعه 98/7/26 علاوه بر 
توقف های مکرر و طولانی، متأسفانه سرویس های بهداشتی نامرتبی هم داشت که 
باعث آزار و ناراحتی زوار اربعین شده بود. از مسئولان امر درخواست رسیدگی دارم.
0919---6858
* در مسیر 10 کیلومتری خرمشهر تا مرز شلمچه به گفته مسئولان 450 موکب 
برپا شده بود ولی در مسیر 110 کیلومتری اهواز به خرمشهر هیچ موکبی نبود. بهتر 
بود که تعدادی موکب در این مسیر هم درنظر گرفته می شد تا از ازدحام جمعیت 

در موکب های مسیر بعدی کاسته شود.
مصطفی طاهری
* با حذف قبض تلفن های ثابت و همراه اول علی رغم پرداخت بدهی قبلی مجدداً 
مبلغ پرداختی قبلی در پیامک جدید با هزینه ماه جاری ارسال می شود، چرا؟ سه 
بار به شرکت مخابرات رفت و آمد داشتم، پرینت ریز مکالمات را گرفتم ولی بازهم 
مشکل حل نشد. مدیرانی که دست به ابتکارات جدید می زنند و به فکر صرفه جویی 
هستند در مشکلات مردم نیز صرفه جویی کنند و آنها را به رفت و آمد بی جهت و 

خسته شدن وادار نکنند.
021----8185
* روســتای الوار در خوزســتان تنها یک مدرسه دارد با نام دبستان تختی و با 15 
دانش آمــوز کــه در 6 پایه تحصیلی درس می خوانند و یک معلم که طبعا توانایی 
تدریس به این تعداد دانش  آموز پایه های مختلف تحصیلی را ندارد. از مســئولین 

آموزش و پرورش درخواست رسیدگی دارم.
099---3209
* تعداد زیادی دکه اغذیه فروشی در خیابان باب  همایون فعالیت می کنند که آب 
ناشی از شستشوی آنان به کانال خیابان باب همایون سرازیر می شود. این شیرابه ها 
باعث افزایش موش ها و بوی بد در پایین دست خیابان شده است و تا به حال شکایت 

کسبه از این اوضاع بد بهداشتی بی نتیجه بوده است.
0922---2260
* با حذف قبوض کاغذی برق مبالغ زیادی به عنوان پول برق مصرفی اعلام می شود 
که برای ما مشترکین قانع کننده نیست. از دیوان عدالت اداری تقاضای رسیدگی 

به این تخلفات را داریم.
0915---9789
* آیا من دارای بیماری خاص با حقوق بازنشســتگی همســرم چگونه برای تهیه 
داروی)لی پی رل 10 میلی( قادرم چند میلیون هزینه کنم؟ چرا این دارو توســط 
بیمارستان ها به بیماران ارائه نمی شود و باید کل داروخانه ها و تک نسخه   ای ها را زیر 
و رو کنیم و با پاسخ نداریم مواجه شویم؟ هر ماه هم که قادر به گرفتن وام و پرداخت 
اقساط آن نیستیم. وزیر محترم! لطفا مشکل دارویی بیماران خاص را مرتفع نمایید.
آخوندی- پاکدشت

 پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران)مترو(
» در پاسخ  به مطلب مندرج در روزنامه، چهارشنبه مورخ 1398/7/24 با مضمون: 
درخواست از پلیس مستقر در ایستگاه های مترو، ضمن تشکر از این مسافر گرامی 
و همچنین ســپاس از آن روزنامه وزین به خاطر انعکاس دیدگاه  ها و نقطه نظرات 
خوانندگان گرامی و ظرفیت ایجاد شده جهت تعامل و پاسخگویی به شهروندان و 
مسافران محترم مترو، به اطلاع می رساند رعایت حجاب در همه امکان عمومی از 
جمله ایستگاه ها و قطارهای متروی تهران و حومه الزامی است و در صورت مشاهده 
دست فروشان بی حجاب، پلیس مترو و پرسنل مستقر در ایستگاه های خطوط ضمن 

تذکر لازم به وظیفه خود عمل خواهند نمود.«

تغییر 580 مدیر سیاسی در استان ها 
دولت خود را برای انتخابات گرم می کند!

از سال 1396 تاکنون 28 استاندار، 27 معاون سیاسی استاندار، 24 مدیر کل 
انتخابات در استانداری ها، 300 فرماندار و 200 معاون سیاسی فرماندار تغییر کرده اند 
که اعداد قابل تأملی هستند. حرف و حدیث ها درخصوص بسیاری از نیروهای تازه 
منصوب نیز کم نیست. به نظر می رسد با لشکرکشی انتخاباتی دولت روبه رو هستیم.
رجانیوز ضمن انتشار این مطلب نوشت: تغییر 90 درصد استانداران و معاونان 
سیاســی آنها، تغییر نزدیک به 80 درصد مدیرکل های انتخابات اســتانداری ها و 
هفتاد درصد فرمانداران کشور نشان از یک عملیات انتخاباتی دارد. نکته قابل تأمل 
آنکه سابقه سیاسی اکثریت نیروهای تازه انتصاب شده نشان می دهد که به جریان 

اصلاحات وابستگی دارند.
جالب توجه اینکه پس از این حجم تغییرات معاون سیاسی وزیر کشور در 14 تیر 
1398 اعلام کرد: »ما طی بخشنامه ای جز در موارد اضطرار هرگونه تغییر فرمانداران 
و استانداران را متوقف کردیم چرا که عملاً وزارت کشور و ستاد انتخابات وارد مرحله 

اجرایی و عملیاتی شده است!«
از سال 1396 تا کنون 28 استاندار، 27 معاون سیاسی استاندار، 24 مدیر کل 
انتخابات در استانداری ها، 300 فرماندار و 200 معاون سیاسی فرماندار تغییر کرده اند.

به عنوان مثال گفته می شود احمد حسین زادگان که به سمت استانداری مازندران 
منصوب شده از حامیان فتنه سال 88 است. پیش تر که وی به سرپرستی معاونت 
سیاسی وامنیتی استانداری منصوب شده بود امام جمعه بابلسر به انتقاد از این انتصاب 
پرداخته بود و آن را حاصل مشورت با افراد نامناسب دانست و کارنامه وی را در فتنه 
88 نامعلوم توصیف کرد. او همچنین خود از کاندیدهای ردصلاحیت شده مجلس است.
نکته قابل تامل در انتصابات اخیر حجم بالای افرادی است که بارها صلاحیت شان 
برای نمایندگی مجلس رد شــده اما این بار خود در مقام برگزاری انتخابات نشسته 
است. مثلًا فرمانداران استان خوزستان در آبادان، باغملک، خرمشهر، دزفول، شوش 
و مســجد سلیمان از کسانی هســتند که قبلًا فاقد صلاحیت لازم برای نمایندگی 
مجلس معرفی شده اند. در بین سایر فرمانداران شهرهای دیگر نیز اسامی به چشم 
می خورد که یا از اعضای حزب منحله مشارکت بوده اند و یا در ستادهای انتخاباتی 
اصلاح طلبان و حسن روحانی یا برخی فتنه گران مسئولیت داشته اند. مسئول ستاد 
میرحسین موسوی، مدیر سایت منتسب به خاتمی، سابقه داران در بحث های قومیتی 

و یا مسئله فتنه، سوابق برخی از این افراد است.
عقده گشایی همسر یک رانت خوار فراری

علیه پیشرفت علمی  و فنی ایران
حمایت راهگشای رهبر انقلاب از پیشرفت علمی  و فنی در کشور که موجب حیرت 
رسانه ها و صاحب نظران غربی شده، موجب عقده گشایی شبکه دولتی انگلیس شد.

وب سایت بی بی ســی، در این باره نوشته ای از سر ناراحتی و غیظ منتشر کرده 
که نویسنده آن، اتفاقاً حقوق بگیر محافل صهیونیستی در آمریکاست. مهدی خلجی 
مدتی طلبه بود اما ســپس از کشــور خارج شــد و در خدمت افراطی ترین محافل 

صهیونیستی در آمریکا درآمد.
بی بی سی در این یادداشت می نویسد: رهبر جمهوری اسلامی نمونه  معاصر رهبری 
علم پرســت و تکنولوژی باور است که باکی از بیان عیان آن ندارد؛ محض نمونه در 
سخنرانی اخیرش در جمع »نخبگان و استعدادهای برتر علمی« با لحنی حماسی 
وجود »جنبشــی علمی« در ایران را می ستاید. از صعود رتبه های علمی  کشور در 
رشته هایی مانند نانو و زیست فناوری به خود می بالد. وفور »شرکت های دانش بنیان«، 
»بالابردن قدرت دفاعی«، »درمان و پزشــکی پیشرفته و کنترل بیماری «، »مسائل 
فنی مهندسی«، »زیست فناوری و تولید محصولات با دوام با فناوری نانو« و »فناوری 

صلح آمیز هسته ای«، همه را مایه  فخر فروشی بر رقیبان و بدخواهان می پندارد.
با این همه وقتی به علوم انسانی می رسد فقط به نام چند رشته  کاربردی بسنده 
می کند: »وقتی جوان نخبه  ایرانی، در زمینه  مهندسی در  تراز جهانی عمل می کند 
و در ساخت دستگاه های بسیار پیچیده، کارهای بسیار مهمی  انجام می دهد، طبعاً 
حضور او در عرصه هایی مانند اقتصاد، حقوق و مدیریت و ارائه  راه حل برای مشکلات 

اقتصادی و آسیب های اجتماعی، مؤثر و راه گشا خواهد بود«؛ 
نویسنده در ادامه علت ناراحتی خود را لو می دهد و از موضع یک صهیونیست یا 
آمریکایی ناراحت از نفوذ منطقه ای ایران می نویسد: رهبر نظام در سخنرانی خود مکرّر 
از »سند راهبردی امور نخبگان« یادکرده، بر ضرورت اجرای عملی آن تأکید شدید 
می ورزد. این سند به اشاره و ارشاد خود رهبری و مطابق منویاّت و منافع سیاسی اش 
در شورای انقلاب فرهنگی تدوین و تصویب شده است. این سند بر گوشه  حسّاسی 
از سرشت و سیاست جمهوری اسلامی نور می تاباند. فقرات متعددی از آن، از مقاصد 
توسعه طلبانه  خارجی نظام پرده برمی اندازند؛ از جمله در بیان اهداف کلان، یک جا 
به صراحت سخن از »همکاری متقابل نخبگان مسلمان در سراسر جهان به منظور 

تحقق بین الملل اسلامی و برپایی تمدن نوین اسلامی« آمده است.
بی بی سی در ادامه مدعی شد: جمهوری اسلامی را می توان از بستگان خانواده  
رژیم های توتالیتر یا تمامیّت خواه قلمداد کرد. یکی از خصائص مشترک آنها، تعلق و 

تکیه  استراتژیک به علوم طبیعی و تجربی و تکنولوژی مدرن است. 
علم و تکنولوژی مدرن به آدمی  این توان را می بخشــد که از تنگنای مرزها و 

محدودیت های جسم زمین گیر خود فراگذرد و به لایه هایی از آگاهی عینی کیهان و 
جهان نائل آید که پیش از آن تنها تیر گمان و خرافه و حدس آن را نشانه می رفت. 
نویســنده مدعی شد: پیامد خویشاوندی علم پرستی با اراده  معطوف به قدرت، 
غلبه  داروینیسم اجتماعی بر ذهنیت فرمانروایان جامعه است. داروینیسم اجتماعی 
به انواع و اقسام نظریه هایی اشاره دارد که مفاهیم بیولوژیکی چون »انتخاب طبیعی« 
و »بقای اصلح« را بر جامعه شناسی و سیاست  تطبیق می دهند. این نگرش به طور 
کلی جهان انســانی را نیز آوردگاه پیکار بی امان و بی پایان آدمیان با هم می داند و 
نابودی ضعیف و به جان دربردن قوی را تقدیر طبیعت می انگارد؛ دیدگاهی که در 

آن سیاست و اخلاق جا و معنایی برای خود نمی یابند.
رهبر نظام یک بار، در سخنرانی نوروزی در حرم رضوی مشهد )سال 1393( در 
توجیه سیاست خارجی و برنامه های نظامی  ایران شعری از ایرج میرزا را بسان شاهد 
نقل کرد: مرگ برای ضعیف امر طبیعی است- هر قوی اول ضعیف گشت و سپس 
مرد. )آیت الله( در ادامه گفت: »این را قبول دارم که مرگ در دنیایی که بر اســاس 
افکار مادّی اداره می شود، برای ضعیف امر طبیعی است؛ این را قبول دارم. اگر یک 
ملّتی به خود نیایــد، خود را قوی نکند، دیگران به او زور می گویند. بعضی ملّت ها 
هســتند که تا قوی شــدن، فاصله  زیادی دارند؛ امیدی وجود ندارد که بخواهند در 
خود آن نیرویی را که بتوانند مقابله کنند با زورگویان و گردن کلفت های عالم، ایجاد 
کنند؛ امّا ملّت ما این جور نیست؛ ما اوّلاً استعداد قوی شدن، زیاد داریم؛ امکانات و 
ظرفیّتها هم زیاد داریم... قوی شدن یک ملتّ فقط به این نیست که تسلیحات جنگی 
پیشرفته ای داشته باشد؛ البتّه تسلیحات هم لازم است، امّا فقط با تسلیحات هیچ ملتّی 
قوی نمی شود. من وقتی نگاه می کنم، سه عنصر را پیدا می کنم که دو عنصر از آنها 
همین دو نقطه ای است که در پیام عرض کرده ام؛ این سه عنصر اگر مورد توجّه قرار 
گرفتند، یک ملّت قوی می شود: یکی اقتصاد، یکی فرهنگ، و سوّمی  علم و دانش.« 
نویسنده در لابه لای مطلب خود ضمن استخدام ادبیات فاشیستی و برچسب زنانه، 
سعی کرده جمهوری اسلامی را با نظام های توتالیتر، کمونیستی و فاشیستی مقایسه 
کند؛ و حال آنکه در دنیا، بیشترین سوء استفاده و فسادانگیزی به واسطه فناوری را 
حاکمان رژیم های مدعی لیبرال-  دموکراســی در جنگ جهانی اول و دوم و ده ها 
جنگ و جنایت منطقه ای دیگر مرتکب شده اند که اتفاقاً آقای خلجی نان خور آنهاست 
و خلجی در عین حال از جمله وطن فروشانی است که با امضای نامه هایی خواستار 
تشدید تحریم ملت ایران توسط رژیم آمریکا شده اند. اما ملاحظه دیگری هم درباره 
نویسنده وجود دارد و آن اینکه وی همسر مرجان شیخ الاسلامی )از متهمان اصلی 
فساد و اختلاس 606 میلیون یورویی در شرکت پتروشیمی(  است. شیخ الاسلامی 
پیش از این عضو و نامزد حزب منحله مشــارکت در انتخابات مجلس ششم بود و 
در تحریریه روزنامه صبح امروز فعالیت داشــت. او همچنین دبیر سیاسی روزنامه 
همبستگی بود که مسیح علی نژاد را زیر پر و بال گرفت )ادعای خود علی نژاد(. او در 
دوره اصلاحــات، مدتی هم مدیرعامل خبرگزاری میراث فرهنگی بود. وی در عین 
حال وارد زد و بندهای اقتصادی شــد و پس از  ترس از بازداشت، سال 96 از کشور 
متواری شد. گفته می شود وی خانه ای دو میلیون و 300 هزار دلاری در کانادا دارد. 
وی متهم به مشارکت در اخلال در نظام اقتصادی و تحصیل مال نامشروع به مبلغ 7 

میلیون و 65 هزار یورو به علاوه 8 میلیون و 810 هزار دلار است.
بعد از افشای فساد مرجان شیخ الاسلامی در رسانه ها، خلجی عکس های مشترکش 
با شیخ الاســلامی را در شــبکه های اجتماعی حذف کرد و مدتی بعد مدعی شد او 
 همســرش نیست و آن دو از هم طلاق گرفته اند! این نکته درباره یادداشت انباشته 
از غیظ بی بی سی شایان ذکر است که معمولاً هفته ای نیست که یک یا چند رسانه 
معتبر اروپایی و آمریکایی از قول اهل فن، پیشرفت های فنی و علمی  ایران را تحسین 

نکنند؛ اگرچه اغلب این رسانه ها  ترجیح می دهند این پیشرفت ها را سانسور کنند.
شرق: شعار روحانی درباره رفراندوم

به تسلیم اجباری در مذاکره ختم می شود
می گویند آش به قدری شــور شده که صدای آشپز هم درآمده است؛ حکایت 
تبدیل جنگ دیپلماتیک به سوژه رفراندوم توسط روحانی که صدای روزنامه بزک کننده 

مذاکره با آمریکا را هم درآورد.
روزنامه شــرق با خطا معرفی کردن اظهارات روحانی درباره همه پرسی بر سر 
تعامل و مذاکره با غرب نوشت: از نگاه عملی باید از مستقبلان این پیشنهاد پرسید تا 
چه حد تصور می کنند واقعاً چنین همه پرسی ای در دستور کار قرار خواهد گرفت؟ 
نوع حمایتی که برخی از چنین ایده هایی نشان می دهند، در حالی معنادار خواهد 
بود که بنا باشد به عنوان یک گزینه احتمالی به آن پرداخته شود. آیا واقعاً از صحنه 
سیاسی امروز، مسیری که در آن برای سیاست خارجی، تعامل با دنیا، رابطه با آمریکا، 
رابطه با اروپا یا... همه پرسی برگزار شود، وجود دارد؟ شواهد چنین نشان نمی دهند، 
نه بدنه پیگیری برای این ایده شکل گرفته، نه جریان های سیاسی منتقد برنامه ای 
برای تعقیب این پیشــنهاد ارائه داده اند و نه جریان مســتقر تمایلی نشان داده که 

رویکرد خود را در معرض چالش بگذارد. حتی در دولت نیز تحرکی فراتر از اظهارات 
هرازگاهی رئیس جمهور در این زمینه دیده نمی شود. با نگاه بدبینانه، می توان ارجاع 
دوباره رئیس جمهور به مواضع روزهای دور خود را تلاشی ضعیف برای جلب دوباره 

بدنه اجتماعی سابقش با رفتار پوپولیستی و ظاهری دانست.
اما به طور مشــخص و از نگاه راهبردی، ارجاع به آرای مستقیم مردم در قالب 
همه پرســی در حوزه دیپلماسی، خطایی است بزرگ و خطرناک که یک نمونه آن 
همین حالا در پیش چشم دنیا در نمایش است. بریتانیایی که درباره ادامه عضویت 
در اتحادیه اروپا یا خروج از آن، تصمیم را به صندوق مستقیم سپرد، چهار سال تمام 
اســت در یک بحران سیاســی تمام عیار به سر می برد که دو نخست وزیر را قربانی 
کرده است؛ تمام اکسیژن سیاسی و کاری دولت و پارلمان را به خود اختصاص داده 
و فرصت بررسی همه موضوعات دیگر را گرفته است و تازه بعد از چهارسال هنوز هم 
مشخص نیست دقیقاً چه اتفاقی قرار است بیفتد! این تازه در تعامل بریتانیا با نهادی 
است که رابطه خصمانه با بریتانیا ندارد و ترجیح می دهد این روند با حداقل آسیب 
طی شود. مشکل اول در این زمینه این است که برگزاری همه پرسی در چنین مسائلی 

در واقع نه رجوع به آرای عمومی که گریز از مسئولیت است. 
مقامات اجرائی و تقنینی، با رأی مردمی که مواضع و دیدگاه های آنها را می دانند، 
انتخاب شده اند تا دقیقاً به همین کار یعنی تصمیم گیری درباره پیچیدگی های مسائل 
و روابط بپردازند. رسانه های بریتانیایی چهار سال است تلاش می کنند ابعاد برگزیت را 
برای مردم شرح دهند و هنوز بسیاری از کارشناسان این حوزه هم دقیقاً نمی توانند 
مشخص کنند چه خبر است. اگر بنا باشد مردم تا این حد درگیر جزئیات فرایندها 

شوند، پس مجلس و دولت قرار است چه کار کنند؟
می توان گفت حامیان همه پرسی در سیاست خارجی هم در واقع حامی تعقیب 
خواست مردم نیستند، بلکه با این تصور که مردم  و با آنها هم نظرند، همه پرسی را 
راه میان بر می دانند. کافی است تصور کنیم نتیجه همه پرسی به سؤالی مثل »تعامل 
با دنیا« نه باشد. آیا حامیان فعلی این ایده حاضرند تا اطلاع ثانوی مذاکره و دیپلماسی 
را بایگانی کنند؟ در مثال مذاکرات برجام، دولت روحانی مشخصاً با رأی مردم برای 
مذاکره و تعامل بر سر کار آمده بود و پیگیر چنین روندی نیز بوده ، اما هم زمان این 
را هم می دانست که باید در این مذاکرات، منافع ملی را پیگیری کند. طرف مقابل 
هم می دانست که تیم نمایندگان ایران در این مذاکرات، متعهد به کسب نتیجه در هر 
شرایطی نیست و می تواند جایی که هزینه ها بیشتر از فایده ها شد، به کشور برگردد. 
کافی است تصور کنیم دولت روحانی به جای پیروزی در انتخابات با یک همه پرسی 
ملزم به امضای توافق برجام یا هر نوع تعامل دیگری در این زمینه بود. چنین دولتی، 
چه توانایی برای مذاکره می داشت؟ طرف مقابل که طبعاً بر حسب وظیفه به دنبال 
منافع ملی خود اســت، با چه انگیزه ای باید به دنبال تنظیم توافقی باشد که منافع 
دو طرف به میزانی قابل قبول در آن تأمین شود. وقتی بداند که یک طرف چاره ای 

ندارد جز اینکه با توافق برگردد؟!
پدرخوانده های شریک قدرت

بدون پذیرش صورت حساب هزینه ها!
دبیر کل حزب پدرخوانده ها در ائتلاف اصلاح طلبان می گوید مشکل اصلاح طلبان، 

نظارت استصوابی است.
علی شــکوری راد رئیس حزب اتحاد ملت )بازماندگان حزب منحله مشارکت( 
گفته اســت: »مشکل ما اصلاح طلب ها نظارت استصوابی و امکان حضور نامزدهای 
اصلی در انتخابات اســت ما مشکل چندانی برای انسجام نداریم. فرآیند رسیدن به 

انسجام در ما کارآمدتر از اصولگرایان است.
او در عین حال درباره انتخابات آتی مجلس گفت که اصلاح طلبان، دیگر با طیف 

اعتدالیون ائتلاف نمی کنند.
افراطیون مدعی اصلاح طلبی مدتی است مسئولیت سوء مدیریت، بی کفایتی و 
کم کاری منتخبان مورد حمایت خود در مجلس و دولت را به گردن نظارت شورای 
نگهبان )عدم امکان معرفی نامزدهای مطلوب( و یا کمی اختیارات می گذارند. و این در 
حالی است که اولاً آنها 40 سال در موقعیت های مختلف اجرایی و تقنینی حاضر بوده اند 
و کاملًا با ساز و کارها آشنا هستند و اگر ادعا دارند مدیران و نمایندگان فاقد اختیار 
هستند، اصلاً نباید در انتخابات حاضر شده و وعده های فریبنده و دهان پرکن بدهند.
ثانیاً اگر واقعاً معتقد بوده اند در انتخابات نامزد شایسته ندارند، نباید از فهرست 
امید با وعده و وعیدهای آن چنانی حمایت می کردند و از مردم می خواســتند برای 
رونق زندگی شــان به این فهرست رأی دهند. یعنی همان روز اول می گفتند از این 

فهرست، امید هیچ تدبیری نداشته باشید!
ثالثاً طیف مذکور چه در انتخابات ریاست جمهوری سال 92 و چه در سال 96، 
دارای نامزدهای اصلاح طلبی مانند عارف و جهانگیری بوده اند؛ ضمن این که مشی 
و سوابق حسن روحانی را می شناخته اند با این وصف چرا حاضر نشدند از محمدرضا 
عارف یا اسحاق جهانگیری حمایت کنند؟ آیا جز به دلیل نداشتن اعتماد به نفس 
و اطمینان از این که اولاً نامزدشــان رأی نمــی آورد و ثانیاً در صورت رأی نیاوردن 
هم هزینه های ناکارآمدی یک دولت ائتلافی برآمده از اشرافیت را به جان بخرند و 
مسئولیت آن را برعهده بگیرند؟ بنابراین ترجیح داده اند همواره پشت سر کسی پنهان 
شوند. زمانی پشت خاتمی سپس پشت سر هاشمی و بعداً پشت سر روحانی. به وقت 

بازخواست هم گفته اند ما هم منتقد این دولتمردان هستیم.

»مسئله راهبردی که 41 سال است در آن به جواب روشن و قاطع نرسیده ایم 
این است که یک عده بر تعامل سازنده و عده ای نیز بر تقابل مستمر با جهان 
تأکید دارند... یک عده معتقدند که مشــکلات موجود جز با قدرت نمایی و 
شکستن دشمن میسر نیســت و یک عده نیز معتقدند می توان بسیاری از 
مشــکلات را با گفت وگو حل و فصل کرد... حل و اتمام پرونده PMD برای 
بعضی ها بسیار سنگین و مانند بمبی است که بر سر عده ای کوبیده می شود... این 
توافق )با 6 قدرت بزرگ جهانی( برای عده ای به مثابه کوهی بود که بر سرشان 
ریخت... آیا می توان بدون رابطه و تعامل با دیگران به رشد و توسعه رسید؟... 
اگر با راهکارهای ارائه شده برای موضوعاتی که بیش از40 سال است راجع به 

آنها بحث می کنیم به نتیجه نرسیدیم، باید همه پرسی کنیم...«1
برای شناخت بهتر و دقیق ترِ عمقِ اعتقادات و وزن علمی و وقار رفتاری و 
ثبات رأی افرادی که از خواص جامعه اند می توان پیش و بیش از هرچیز به دو 
مَقسَم مهم  اشاره کرد که بسیار رهگشا و رهنماست و باعث تمیز خواص مهم 
و مثبت و مؤثر، از دیگران است و گوهر اصلی افراد خاص را نمایان تر می نماید. 
پرداخت و شرح به این دو مَقسم را می توان در آثار شهید مطهری عزیز جست، 
ولی آنچه که در این مجال کوتاه می توان عرضه نمود این است که خواص به 
دو گروه اهل »سِیر« و اهل »سیره« تقسیم می شوند. »سِیر« به این معنی که 
گروهی در عمر خود حالات گوناگون و گاهی دگرگونی دارند که در دوره های 
مختلف باعث تغییر فکر و مسیرشان می شود. و در مقابل آنها برخی هستند 
که اهل »سیره«اند و به ثبات رأی رسیده و دگرگونی روزگار و گوناگونی حوادث 
آنها را دچار تذبذب نمی کند و به تعبیر بهتر، رهیافتگانی هستند که تغییرشان 

در سرعت رسیدن به هدف است نه در مسیر رسیدن به هدف.
حدیث شریف امام صادق علیه السلام که می فرماید »عمل کننده بی بصیرت 
مثل پرنده ای است که در غیر مسیرش حرکت می کند و سرعت بیشترش، فقط 
او را بیشتر از مسیرش دور می کند« به همین معنا  اشاره دارد. بصیرت. شخصیتِ 
انسان های بزرگ اگرچه به تکامل می رسد ولی از مقطعی که مسیر را یافت، 
رشد می کند ولی تغییر نمی کند. شخصیت ابراهیم خلیل)ع(، در زمان محاجه 
با بت پرستان و در زمانی که لهیب جحیمِ نمرود را دید و آن زمان که در گلستان 
نشست، یکی بود. شخصیت یوسف نبی)ع( نیز، در بردگی و عزیزی مصر یکی 
بود. موســای کلیم)ع( هم همین گونه بود و... پیغمبر ما صلی الله علیه و آله و 
ائمه اطهار علیهم السلام هم همگی همینطور بودند. اصلاً قاعده بزرگان همین 
است که تکلیفشان را با خود و خدا مشخص کرده اند و مردم نیز تکلیفشان با 
رالله قبره، زنده باد و مرده باد مهم  آنها مشخص است. اینکه برای امام خمینی نوََّ
نبود، رازش همین بود. اینکه آثار شهید مطهری بعد از 40 سال هنوز مرجعیت 
علمی دارد همین است و اینکه کتاب »طرح کلی اندیشه اسلامی« 45 سال پیش 

آقایمان را با صدای امروزش می توان خواند همین است که اینها سیره دارند.
منطق اهل سِیر شناور است و تابع عوامل و محیط. اگر مبنا داشته باشند 
منبع ندارند. حرف قبل از انقلابشــان با حرف زمــان انقلاب، و حرف بعد از 
انقلابشــان با حرف دوران دفاع مقدس و با حرف زمان دولت اول، دولت دوم 
و... تغییر و تفاوت ماهوی دارد. به سختی می توان ثبات نظر در آنها دید و از 
آنها الگو برداشت و سخن و مرامشان را جدی گرفت. شورای محترم نگهبان 
باید به شدت مراقبت کند و به این نکته توجه ویژه داشته باشد که خواص اهل 
»سِیر« به کار مردم و انقلاب نمی آیند. خواص »سیره دار« مهم اند و قیمتی. و 
مردم به رئیس  و نماینده ای نیاز دارند که مبنایشان بر منابع صحیحِ عقل و ایمان 

و انصاف استوار باشد و شناور و فصلی نباشد. 
اربعین سالار شهیدان گذشت و ده ها میلیون عزادار سیدالشهداء و منتظر 
بقیه الله، به سلامت به کربلا و حرم عبدالعظیم حسنی و امامزادگان رفتند و 
بازگشتند. دنیا متحیر رستاخیز حسینی و معطل اتفاقات مهم است. عظیم ترین 
و عجیب ترین و عاشقانه ترین تجمع بشری با شکوه مندترین شکل ممکن انجام 
شــد. تمدن غرب با آن همه یال و کوپالش شرمنده از اینکه بتواند یک دهم 
این جمعیت را اینچنین پذیرایی کند، تنها نظاره می کند و سکوت. آل سعود، با 
گرفتن هزاران دلار از هر زائر، پذیرای سه چهار میلیون زائر خانه خداست که 
یک بار پلُ فرو می ریزد، یک بار منا آتش می گیرد، یک جمعه زائران را به خاک 
و خون می کشــند و یک سال هزاران زائر را از تشنگی و هجوم و بی برنامگی 
می کشند و یک سال جرثقیل بر سرشان می اندازند و کنار این مصیبت ها صدها 
وهابــی را مأمور تفتیش عقاید و تحمیل خرافات می کنند و... ولی در اربعین 
حسینی، خونی از سرِ ستم از بینی زائری نمی ریزد. پولدار و بی پول همه یکسان 
و با احترام پذیرایی می شوند و اسکان می گیرند. میزبانان کریمانه هرچه دارند را 
تقدیم می کنند و بهتر از آنچه خود می خورند را به مهمان می خورانند. از مذهب 

کسی نمی پرسند و می دانند که »حب الحسین یجمعهم«.
مجال مقایسه نیست و حریفی مقابل نیســت وگرنه رسانه های پرُرو و 
بی حیای مستکبران سخنی می گفتند و قیاس می کردند. دستگاه استکبار 
چنان به هم ریخته که نمی داند کجــا را و چگونه جمع و جور کند. اتفاقات 
چنان سریع است که حتی مرورشــان سخت است. غول کدخدا در آسمان 
شکار می شــود، رهبران آمریکا از آشفتگی به هم بیمار و دیوانه می گویند، 
کشتی دزدان دریایی انگلیسی توقیف می شود و ملکه در مهلکه برگزیت افتاده 
است و تظاهرات هزاران نفری، یک شبه آتش به انبار نفت قارون می افتد و بعد 
از چند روز 3 هزار نظامی اش اسیر می شوند، مردم فرانسه 49 هفته است که 
»مرگ بر سرمایه داری« می گویند و مکرون چشمشان را درمی آورد، سرکرده 
پف کرده رســانه های ضدانقلاب که رَم کرده بود، از میان لایه های تودرتوی 
امنیتی و مدعی فرانسه شکار و به ایران آورده می شود و... و اسرائیل از همه 
ترسان تر و بیچاره تر در این میان مانده و از روزی هراسان است که 25 میلیون 

زائر حسین، هوای نماز خواندن در مسجدالاقصی را بکنند. 
در این ســرعت گرفتن ها و پیروزی های پی درپی نظامِ موفق و 41 ساله 
جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین الملل و داخلی که تا پیروزی نهاییِ انقلاب، 
روزشمارها به کار افتاده، متأسفانه باید حواسمان به این نیز باشد که  اشتباهات 
غربزدگان در فرهنگ و لیبرال ها در اقتصاد و مفسدین سیاسی-اقتصادی در 
حرامخواری، دوباره پیروزی را به عقب نیندازد. و صدالبته باید مراقب بود که 
دیگر خدای نخواسته مسئولی  اشتباه نکند و برجام دیگری را روی دست ملت 
نگذارد و صدها سال ایران را به عقب برنگرداند و دیگربار، مایه و سود را با هم 
نسوزاند و مردم را بدهکارِ تقریبا هیچ و پوچ نکند. در این حال، حسن روحانی، 
در آیین آغاز رسمی سال تحصیلی دانشگاه ها سخنانی را بیان نمود که قسمتی 
از آن در آغاز، آمد و جای تعجب و تحیر و تحسر دارد. نه از این بابت که چرا 
شبهه ای مطرح شده یا گِرهی ذهنی پرسیده شده، نه. متهم کردن نظام مظلوم، 

به اتهام ناروا و طرح همه پرسی پوششی، ناراحت کننده است.
ای کاش تنها یک نفر از کسانی که در عرصه ملی معتقد به »تقابل مستمر 
با جهان« اســت نام برده می شد. آیا غیر از این است که رهبران نظام و بدنه 
مؤمن و نیروهای انقلابی، همگی و یکصدا معتقد به تعامل سازنده با همه دنیا 
به غیر از رژیم کودک خوار صهیون اند؟ اصلاً انتقاد اصلی منتقدان مظلوم، به 
دولت تدبیر و امید، به خاطر انفعالِ به جای تعامل سازنده است و اجرای یکطرفه 
برجام از سوی ایران در مقابل کارشکنی و حیله آمریکا و اروپا را مخالف تعامل 
سازنده می دانند که باعث خروج آمریکا شد و اروپا را به فکرِ شرم آور اینستکس 
انداخت. برجام کوه نبود، ریزه سنگی بود که زیر پای لیبرال ها و اصلاح طلبان 
و کاسبان افتاد و برُد محاسباتی شان را عیان نمود و حاکی از حسرتی شد که 
ریشه در »مذاکره با کدخدا برای مذاکره با کدخدا« دارد. بمب هم نبود، قوطی 
خالی بود که 6 سال، برخی را مشغول کرد و از انجام وظیفه واداشت. واقعیت 
این است که نخبگان و منتقدین پالرمو و امثال FATF، دنبال هدایت و کمک 
به دولت و مجلس برای برقراری تعامل سازنده با دنیا هستند و همگی به همان 
اندازه که از تقابل مستمر با جهان تنافر دارند از وادادگی در مقابل قدرت های 

رو به زوال که به نام جهان معرفی می شوند تنفر دارند.
»متزلزل بودن روی پیمان قبلی و دعوت برای مذاکره بعدی داستان مضحک 
است... آمریکایی ها به بعضی از کشورهای شرق آسیا پیغام می دهند که با ما 
مذاکره کن ؛ مگر دیوانه شدند که با شما مذاکره کنند؛ شما مذاکره دیروز را علنی 
زیر پا می گذارید و به مذاکره امضا شده ای که به تأیید شورای امنیت سازمان ملل 
رسیده بی اعتنا هستید«.2 سخن رئیس جمهور در خانه ملت است. واقعاً مردم 
باید کدام از این سخنان را باور کنند و تکلیفشان چیست؟ راستی سؤالِ مهر 
امسال رئیس جمهور از دانش آموزان به چه معنی بود؟ »اگر محیط مدرسه برای 
ما پرنشاط است باید چه کار کنیم که شاداب تر و دلپذیرتر باشد و... نگذاریم 
یک نفر محیط کلاس را به محیط دوقطبی تبدیل کند. که یک عده مورد خنده 

و استهزاء عده ای قرار بگیرند و عده ای رنج ببرند.«
مسئله روشن است، تعامل سازنده ای که جمهوری اسلامی به دنبال آن 
است، تنها به دست مسئولینی محقق می شود که مؤمن به اسلام و انقلاب و 
معتقد به توان داخلی و قدرت فکر و بازوی ایرانی باشند. خود و اطرافیانشان 
پاک دامن و پاک دست باشند و در مقابل دشمنان ملت سرسخت و باهوش و در 
کنار مردم، صادق و سختکوش باشند. در این صورت نه نیازی به وادادگی است و 
نه احتیاجی به جنگ و نه حاجتی به دوقطبی سازی جنگ و صلح و ماهیگیری 

انتخاباتی. دشمن به زانوی لرزان طمع می کند نه به مغز و بازوی پرتوان.
محمدهادی صحرایی

این دو گروه از خواص

گفت و شنود

علف!
گفت: ترامپ گفته است سعودی ها غیر از پول هیچ چیز دیگری 

ندارند، آنهم پول نقد!
گفتم: خب، ترامپ پول های شــاه و شاهزاده سعودی را 
هپــل و هپو کرده بود که برای این حیوونکی ها کاری بکند. 

پس چی شد؟!
گفت: هردفعه چند میلیارد دلار این شــاه و شاهزاده حیوونکی 
را سرکیسه می کند و چند تا طرح روی کاغذ نشانشان می دهد که 

یعنی بله! به فکرتون هستیم!
گفتم: معلم به دانش آموز گفت؛ اون دفتر نقاشی رو بده 
ببینم چی کشیدی؟ دانش آموز یک ورقه سفید بهش داد، 
معلم پرســید؛ این چیه؟ گفت؛ یه گاوه که داره توی علفزار 
میچره! پرسید؛ علفش کو؟ گفت؛ گاوه خورده، پرسید؛ خب 

گاوش کو؟ گفت؛ آقا اجازه! گاوه علفارو خورده و رفته!

صفحه 2
چهار شنبه اول آبان ۱۳۹۸ 
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اظهارات خلاف واقع جهانگیری
FATF برای تحمیل

نیوزویک  آمریکایی  مجله 
دولــت  ترامپ  می نویســد؛ 
برخــلاف ادعاهایش مبنی بر 
با  ایران،  مــردم  برای  مبارزه 
گســترش  به  رو  تحریم های 
شیطانی خود علیه دولت تهران، 
ایرانی های آسیب پذیر را هدف 

قرار می دهد.
نیوزویک در مقاله ای نوشــته 
اســت نگویید دولت ترامپ به فکر 
مردم عادی اســت زیــرا از طریق 
تحریم ها، مــردم را از دارو و مواد 
غذایی محروم می کند. این مقاله با  
اشاره به ادعای اخیر »برایان هوک« 
دیپلمات ارشد وزارت خارجه آمریکا 
در کمیتــه روابط خارجی ســنا 
مبنی بر آنکه واشــنگتن »در کنار 
مردم ایــران می ایســتد«، افزود: 
گزارش های دریافتی نشان می دهد 
که تحریم های سرکوبگرانه آمریکا 
چگونه به کاهش مواد غذایی و دارو 

منجر شده است.
نیوزویــک نوشــت: در اواخر 
سپتامبر تنها دو ماه پس از ادعای 
هــوک که تحریم ها شــامل اقلام 
انسان دوســتانه نمی شــود، دولت 
 ترامپ مــردم ایران را بیشــتر از 
گذشته تحت فشار قرار داد. دولت 
با تحریم بانک مرکزی ایران، عامدانه 
آخریــن موارد اســتثناء در زمینه 

تحریمــات بشردوســتانه را بی اثر 
کرد. حتــی پیش از ایــن اقدام، 
ادعای هوک درخصوص همراهی با 
غیرنظامیان ایرانی در شبهه است. 
با وجود موارد اســتثناء تحریمی، 
بانک هــای بین المللی بــه میزان 
کمی  تضمین پرداخت داشــتند، 
زیرا بســیاری نگرانند که به خاطر 
نقض تحریم ها جریمه شــوند. اما 
اعلام بانک مرکــزی به عنوان یک 
نهاد  تروریست ظاهراً عامدانه صورت 
اقلام  تا معامــلات  گرفته اســت 
نابود شود،  ایران  با  بشردوســتانه 
مســئله ای که با خــروج  ترامپ از 
توافق هسته ای ایران محدود شده 
بود. وجود بانک مرکزی برای تجارت 
اقلام انسان دوســتانه مانند دارو و 
مواد غذایی ضروری است زیرا این 
بانک به ازای انتقال این اقلام، ذخایر 
محدود مالی به عنوان بازپرداخت در 

اختیار فروشندگان قرار می دهد.
نیوزویــک افــزود: از زمــان 
تحریم های سازمان ملل علیه عراق 
در دهــه 1990 که این کشــور را 
تقریباً در محاصره قرار داد و مردم 
آن را نابود کرد، از اعمال این گونه 
تحریم ها خودداری شده است. یک 
گزارش ســازمان ملل حاکی است 
حــدود 576 هزار کــودک عراقی 
احتمالاً به دلیل تحریم های شورای 

امنیت سازمان ملل در پایان جنگ 
خلیج  فارس کشته شده اند.

نیوزویک با  اشــاره بــه برنامه 
موســوم به »نفــت در برابر غذا« 
یــادآوری کــرد: این ابتــکار نیز 
نتوانســت بحران انسانی موجود را 
رفع کنــد زیرا دولت وقت عراق از 
آن سوءاســتفاده کــرد تا صدام و 
اقمارش تقویت شوند تا اینکه آمریکا 
در سال 2003 به عراق حمله کرد. 
به منظور جلوگیری از اوضاع مشابه 
در آینده، کنگره آمریکا در هرگونه 
سازوکار تحریم، اقلام بشردوستانه 
را مســتثنی کرده اســت و قانون 
موســوم به »اصــلاح تحریم های 
تجــاری و افزایش صــادرات« نیز 

همین الزامات را دارد.
این نشریه افزود: دولت  ترامپ 
در حال اعمــال تحریم هایی علیه 
ایران اســت که شبیه تحریم های 
دهه 90 عراق بود. دولت با تحریم 
نهادهــای اقتصــادی نظیر بانک 
مرکــزی ایران، از شــکاف موجود 
در قانون سال 2000 سوءاستفاده 
می کند تــا اقلام انسان دوســتانه 
را »عامدانه« هدف قــرار دهد. تا 
پیش ازاین مردم ایران یک مجرای 
کوچک برای دریافت اقلام ضروری 
در اختیار داشــتند اما اکنون این 

مسیر نیز بسته شده است.

نیوزویک: »همراهی ترامپ با مردم ایران«
 یعنی محروم كردن آنها از دارو و مواد غذایی!

سرویس سیاسی- 
 FATF حامیــان  از  برخی 
برای تحمیل خواســته زیان بار 
خود و بستن دهان منتقدان در 
اظهاراتی خــلاف واقع، ادعای 
موافقت رهبری با لوایح مرتبط با 

FATF را مطرح می کنند.
اســحاق جهانگیری، معاون اول 
هم اندیشی  در جلسه  رئیس جمهور 
با علمــا و روحانیون در اظهارنظری 
تأمل برانگیز گفت: با توجه به تصویب 
لوایح FATF و CFT در جلسه سران 
سه قوه و تایید مقام معظم رهبری، 
مجمع تشخیص مصلحت نظام هرچه 

سریع تر این لوایح را تصویب کند.
این ادعا در حالی است که رهبر 
معظم انقلاب بــه هیچ عنوان لوایح 
مرتبط با FATF را تایید نکرده اند. 

تکرار یک خلاف واقع
پیش از این نیز برخی از حامیان 
FATF برای تحمیل خواسته زیان بار 
خود و بستن دهان منتقدان ادعای 
خلاف واقع موافقــت دفتر رهبری 
با لوایــح مرتبط با FATF را مطرح 

کردند.
اما اقدام غیراخلاقی و رفتار دوگانه 
این طیف پــس از اعلام نظر صریح 
رهبر معظم انقــلاب در مورد لوایح 
زیان بار مرتبط با  FATF نشان داد 
کــه این جریان نه مصلحت و منافع 
مردم و کشور بلکه اهداف دیگری را 

دنبال می کنند.
رسانه های  گذشته،  سال  بهمن 
خاص، خبری درباره نامه محرمانه)!( 
چند مقام دولت به محضر رهبر معظم 
انقلاب منتشر کردند. با این مضمون 
که با ملاحظه »مصلحت کشور«، به 
»مجمع تشخیص مصلحت«، دستور 
فرمایید در تصویب دو خواست باقی 
مانده FATF )الحاق به کنوانسیون 

پالرمو و CFT( را تسریع کند.
پاســخ  نامه، سؤالی روشن است 
که بارها از ســوی صاحب نظران هم 
مطرح شــده اما همان مدیران، هیچ 
جوابی نداشته اند: چه تضمینی هست 
که تحریم ها و محدودیت ها را پس از 

قبول همه این تعهدات، بردارند؟!
و  حکیمانــه  ســؤال  ایــن 

مصلحت سنجانه، هیچ پاسخی نداشت 
و هنوز هم ندارد. لازم به ذکر اســت 
که ظریف - مهر 97- در صحن علنی 
مجلس گفته بود:»نه بنده و نه آقای 
تضمین  نمی توانیم  رئیس جمهــور 
دهیم که با پیوستن به لایحه حمایت 
مالی از  تروریســم مشکلاتمان حل 

خواهد شد«.
غلامرضــا  لاســلام  حجت ا
مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در واکنش به اظهارات 
جهانگیری گفت: در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام درباره این لوایح اتفاق 

تازه ای رخ نداده است.
رهبری  افــزود:  مصباحی مقدم 
معظــم انقلاب در ایــن زمینه هیچ 
دستوری را به ما ابلاغ نکرده اند. ایشان 
اگر تشخیص بدهند خودشان موضوع 
را به ما اعلام می کنند. ما هم در همه 

امور تابع فرمایشات ایشان هستیم.
عبدالرضــا رحمانی  فضلی، وزیر 
کشــور در حاشیه ســی و هفتمین 
جلسه ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات 
اقتصادی کشور گفت: آیین نامه های 
مــورد نیاز بــرای FATF در دولت 
تصویب شــده و تا چهــار ماه آینده 

مسئله باید پیگیری شود. 
ســیدمحمد صدر، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام نیز با  اشاره 
به موضوع FATF گفت: پاسخ های 
دولت به ســؤالات مجمع تشخیص، 
پاسخ های قوی، مفصل، کارشناسی 
شده و دقیقی است، فکر می کنم اگر 
جلسه مجمع تشــکیل شود و اعضا 
پاســخ های دولت را ببینند، احتمال 
اینکه زمینه مساعدی برای تصویب 

این لوایح فراهم بشود، وجود دارد.
صدر افــزود: اگر ایــن لوایح به 
تصویب نرســد کمکــی بزرگی به 

 ترامپ است.
متأســفانه علی رغــم نتیجــه 
عبرت آموز و پرهزینه برجام، حامیان 
FATF اصرار دارند که کشــور را در 

چاله ای جدید بیندازند. 
FATF سیاسی کاری

در روزهای گذشته، محمدجواد 
ظریف وزیر امور خارجه اذعان کرده 
بود که اقدامات FATF کاملاً سیاسی 

است.
مقر FATF در پاریس، پایتخت 
فرانســه اســت. همان کشوری که 
میزبــان و حامی  و پناهگاه گروهک 
 تروریســتی منافقین است. گروهک 
 تروریستی که 17 هزار ایرانی بی گناه 
را به خاک و خون کشــیده اســت. 
کشوری که مقر FATF در آن قرار 
دارد، حمایــت و تجهیز صدام علیه 
ایران و حمایــت و تجهیز گروهک  
تروریستی داعش را در کارنامه سیاه 

خود ثبت کرده است.
جالب اینجاســت که فرانسه و 
برخی دیگر از کشــورهای اروپایی با 
وجود حمایت گستاخانه و بی ملاحظه 
از گروهــک  تروریســتی منافقین و 
گروهک های  تروریستی- تجزیه طلب 
ایرانی، از ما می خواهند در راســتای 
شــفافیت و صداقت)!(، تعهداتی را 
ذیل FATF و ملحقات آن بپذیریم 
که وجه مشترک آنها ادعای »مبارزه 
با  تروریسم و پولشویی و حمایت های 

مالی از  تروریست ها« است!
ایستادگی مقابل قانون

رحمانی فضلــی در اظهارنظری 
تأمل برانگیز گفته است آیین نامه های 
مــورد نیاز بــرای FATF در دولت 
تصویب شــده و تا چهــار ماه آینده 

مسئله باید پیگیری شود.
این در حالی اســت کــه لوایح 
خسارت بار مرتبط با FATF به تایید 
شــورای نگهبان و مجمع تشخیص 

مصلحت نظام نرسیده است.
اظهارنظر قابل تأمل وزیر کشور در 
حقیقت ایستادگی مقابل قانون است. 

FATF چاله
در روزهــای گذشــته و به رغم 
هیاهوی قبلی، FATF برای چهارمین 
بار مهلت پیوستن ایران به این نهاد 
مالــی را 4 مــاه دیگــر تمدید کرد 
که اصــرار و خواهش این نهاد مالی 
نشان دهنده آن اســت که آمریکا با 
تحریم ها به نتیجه مطلوب نرسیده 
و امیدش را به این لوایح بسته است.

حامیان FATF مدعی هستند 
که »آمریکا به شدت تلاش می کند که 
ما با FATF همکاری نداشته باشیم«. 
برخلاف این ادعــا آمریکا نه تنها از 

اجرای دستورات FATF توسط ایران 
ناراحت نمی شــود، بلکه این اقدام را 
تکمیل کننده پازل تحریم های بانکی 
و هوشمندتر شدن تحریم ها می داند.

برجامی  که به ادعای دولتمردان، 
فتح الفتوح بود و تضمینِ امضای وزیر 
خارجه آمریکا را داشت، دستاوردش 
برای مردم ایران تقریباً هیچ و نزدیک 
به صفر شد. حال کاملاًً مشخص است 
که FATF که ظریف صراحتاً اعلام 
کرده است که تضمینی نمی دهد که 
مشکلات به واسطه آن حل شود، چه 
دستاوردی برای مردم خواهد داشت.


